
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « средняя общеобразовательная школа с.Хурикау » 
наименование образовательной  организации 

 

 

                                               ПРИКАЗ 

Номер 

документа 
Дата составления 

        28.08.2022г. 

 

Об итогах родительского 

контроля за организацией питания обучающихся 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и 

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических 

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр 

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема 

пищи» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять к сведению чек – лист проверки комиссией по родительскому 

контролю за организацией питания обучающихся документов по организации 

питания  

в МБОУ «СОШ с. Хурикау» 

 

Дата и время проведения проверки: 31.10.2022, 10.00 – 12.00 

 

Член(ы) комиссии, проводивший(е) проверку:  

№ 

п/п 
Показатель качества/вопрос Да Нет 

1 Есть Положение об организации питания обучающихся Да   

2 Есть формы заявлений о получении питания Да   

3 Имеется акт об утверждении стоимости питания Да   

4 

Есть утвержденное основное меню для возрастных категорий: 

– 7–11 лет Да   

– 12 и старше лет Да   



5 В основном меню отсутствуют повторы блюд Да   

6 
Есть утвержденное ежедневное меню основного питания на сутки для всех 

возрастных групп детей 
Да   

7 
Ежедневное меню размещено для ознакомления родителей (законных 

представителей) 
Да   

8 

Количество обязательных приемов пищи в основном и ежедневном меню 

соответствуют продолжительности, либо времени нахождения детей в 

образовательной организации 

Да   

9 

Организовано дополнительное питание. Если да, то: 

– имеется ли утвержденное меню дополнительного питания Да   

– оно размещено для ознакомления родителей (законных представителей) Да   

10 Имеется утвержденный график приема пищи обучающимися Да   

11 Имеется табель учета получения питанияобучающимися Да   

12 Имеется акт об утверждении стоимости питания Да   

13 
Имеются документы о лабораторно-инструментальных исследованиях 

качества и безопасности поступающей пищевой продукции 
Да   

14 
Имеются документы о лабораторно-инструментальных исследованиях 

качества и безопасности готовых блюд 
Да   

Член(ы) комиссии: 

31.10.2022 

 

 

2. Принять к сведению протокол заседания Совета родителей, инициативной 

группы родителей 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 « средняя общеобразовательная школа с.Хурикау » 
наименование образовательной  организации 

 

 

ПРОТОКОЛ 

заседания Совета родителей, инициативной группы родителей 

14.10.2022                                                   № 1 

с.Хурикау 

ПРИСУТСТВОВАЛИ:  

Председатель:  

Секретарь:  

Члены: 20 человек.  

ОТСУТСТВОВАЛИ:  

Члены: 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Формирование общественной комиссии по контролю за качеством 

организации питания при Совете родителей. 

ХОД ЗАСЕДАНИЯ 

СЛУШАЛИ: 

Председателя Совета родителей Мержоеву Ф.Ж. ,который ознакомил с 

содержанием раздела 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и подростков. 

Родительский контроль за организацией горячего питания детей в 

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письма 

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении 

методических рекомендаций», протокола Минпросвещения России от 



23.04.2021 № ГД-34/01пр «Порядок доступа законных представителей 

обучающихся в помещения для приема пищи». Он озвучил цели и задачи 

формирования комиссии по контролю за качеством организации питания 

обучающихся. 

Также _____________ предложил сформировать при Совете родителей 

общественную комиссию по контролю за качеством организации питания 

обучающихся. В состав комиссии предложил включить пять членов: 

 родителя ученика 3-го класса.; 

 родителя учеников 5-го и 9-го классов.; 

 родителя ученика 7-го класса; 

 родителя учеников 2-го и 11-го классов.; 

 родителя ученика 10-го класса. 

_______________- озвучил тех, кто предложил включить данных родителей в 

состав комиссии по контролю за качеством организации питания 

обучающихся. 

ВЫСТУПИЛИ: 

По существу доклада замечаний и вопросов не поступило. 

РЕШИЛИ: 

Сформировать общественную комиссию по контролю за качеством 

организации питания при Совете родителей. 

Председатель  

Секретарь  

3. Зам.директора по УВР  З.Б. Мужухоевой ознакомить 

педагогический коллектив с итогами родительского контроля. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы      М.Б. Котиева 

С приказом ознакомлены:      З.Б. Мужухоева 

 

 

    

 

 



 

 


